
 
COPIA 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 57 del 24/01/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 21 del 24/01/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES NEBRODENSIS E 
RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO 
ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA 
PERMANENTE, - cod. CUP n° D43E10000100001;  
Approvazione in linea amministrativa del Progetto; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELA IIIª AREA TECNICA E  
DIRETTORE DEI LAVORI 

Premesso: 

Che nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro – Tutela della Biodiversità Delibera CIPE 
19/2004 – Progetto “ Conservazione di Abies Nebrodensis ripristino torbiere di Geraci Siculo” è 
stato redatto, congiuntamente ai partner coinvolti, in data Marzo 2010 progetto esecutivo 
ammontante a complessivi € 1.000.000,00, di cui € 103.056,81 per il comune di Polizzi Generosa, 
oltre IVA; 

Che con D.D.G. n° 1531 del 24/12/2008 registrato alla C.d.C. il 29/01/2019, reg. n° 1 fg. n° 6 con il 
quale è stato ammesso a finanziamento il progetto “Abies Nebrodensis e Ripristino delle Torbiere 
di Geraci Siculo”; 

Che con nota prot. n° 4157 del 29/07/2010 e acquisita da questo Ente in data 29/07/2010 prot. n° 
9780, l’Ente Parco trasmetteva copia conforme all’originale  del D.D.G. n° 201 di approvazione 
Convenzione tra le parti sottoscritta in data 29/07/2010 e il relativo quadro economico; 

Che nel nuovo quadro economico, suddiviso per Partner, l’importo del progetto esecutivo, ammonta 
sempre a complessivi € 1.000.000,00, di cui per il Comune di Polizzi Generosa è assegnato, per 
l’intervento n° 6/a, Mostra Permanente, la somma di € 106.800,00; 

Che con Determinazione n° 1476 del 28/12/2010, vengono impegnate la somma di € 106.800,00 sul 
Cap. 3627 alla voce “Abies Nebrodensis e ripristino torbiere di Geraci Siculo con contributo 
Assessorato Regionale Territorio Ambiente, imp. n° 1014 (Cap. di entrata 4057); 

Che questo Ufficio che con la collaborazione del consulente arch. Sandro Giacomarra e del R.U.P. 
Ing. Dorotea Di Trapani, redigeva in data 20/11/2013 stralcio esecutivo per la realizzazione di 
alcune opere necessarie per l’adeguamento dei locali interessati alla mostra permanente, per come 
descritte nella relazione tecnica; 

Che in data 12/12/2016 è stato redatto stralcio del “PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI 
ABIES NEBRODENSIS E RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – 
STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE; 

Tutto ciò premesso 

Visto il “PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES NEBRODENSIS E RIPRISTINO 
DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO ESECUTIVO ALLESTIMENTO 
LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE”, redatto in data 12/12/2016, dell’importo complessivo 
di € 43.073,00 (diconsì euroquarantatremilasettantatre/00); 

Vista la Determinazione n° 1476 del 28/12/2010, con cui vengono impegnate la somma di € 
106.800,00 sul Cap. 3627 alla voce “Abies Nebrodensis e ripristino torbiere di Geraci Siculo con 
contributo Assessorato Regionale Territorio Ambiente, imp. n° 1014 (Cap. di entrata 4057); 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare in linea amministrativa il PROGETTO PER LA CONSERVAZIONE DI ABIES 
NEBRODENSISE RIPRISTINO DELLE TORBIERE DI GERACI SICULO – STRALCIO 
ESECUTIVO ALLESTIMENTO LOCALI PER MOSTRA PERMANENTE, - cod. CUP n° 
D43E10000100001, agli atti della IIIª Area Tecnica, dell’importo complessivo di € 43.073,00 
(diconsì euroquarantatremilasettantatre/00); 

2) Di dare atto che alla spesa si farà fronte, con le somme impegnate con Determina n° 1476 del 
28/12/2010; 

Giusta Determinazione n° 1476 del 28/12/2010, di impegno spesa di € 106.800,00 sul Cap. 3627 
alla voce “Abies Nebrodensis e ripristino torbiere di Geraci Siculo con contributo Assessorato 
Regionale Territorio Ambiente”, imp. n° 1014 (Cap. di entrata 4057); 

3) Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla scelta del sistema di gara; 

4) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti consequenziali; 


